
 
 

 
DELIBERAÇÃO Nº 009, DE 05 DE OUTUBRO DE 2015 

  
Homologa processos administrativos apreciados 
na 10ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho 
Regional de Economia 7ª Região/SC.  

 
 
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 7ª REGIÃO/SC, no uso de suas 
atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de 
agosto de 1951, Decreto nº 31.794,  de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de 
janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de  1978, e o que consta dos processos 
apreciados na 10ª Sessão Plenária Ordinária do CORECON/SC, realizada no dia 05 
de outubro de 2015, em Florianópolis-SC.  
 
  
R E S O L V E:  
 
  
Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:  
  
  
Registros Definitivos de Pessoa Física: 
 
Processo: 3538 (homologado) 
Interessado: DOUGLAS MORETTI GOULART 
 
Processo: 3539 (homologado) 
Interessado: ALISSON DA SILVA 
 
Processo: 3540 (homologado) 
Interessado: LEONARDO ALONSO RODRIGUES 
 
Processo: 3541 (homologado) 
Interessado: AGNALDO HESS 
 
Processo: 3542 (homologado) 
Interessado: RAFAEL OLEGARIO DA COSTA 
 
Processo: 3543 (homologado) 
Interessado: WAGNER STEPHAN VICENZI 
 
Processo: 3544 (homologado) 
Interessado: EDSON CASTRO CORDEIRO 
 
Processo: 3545 (homologado) 
Interessado: PATRICIA RONCHI 
 
 
 
 



 
 
 
 
Registro Definitivo de Pessoa Jurídica:  
 
Processo: 186 (homologado) 
Interessado: MATIZ CONSULTORIA 
 
Processo: 187(homologado) 
Interessado: GALIPOLLI CONSULTORIA 
 
 
Cancelamento de Registros Definitivos de Pessoa Física: 
 
Processo: 739 (homologado) 
Interessado: CLAUDIO GALLUF PEDERNEIRAS 
 
Processo: 1345(homologado) 
Interessado: RICARDO OSCAR NUHRICH 
 
Processo: 3177 (homologado) 
Interessado: ANA PAULA FERREIRA 
 
 
Contranotificação de Débitos: 
 
Processo: 1619 (indeferido) 
Interessado: MARCO ANTONIO BENGHI 
 
Processo: 3177 (indefereido) 
Interessado: ANA PAULA FERREIRA 
 
 
 
Processos de Fiscalização Profissional: 
 
Processo: 3644 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: CAITANO DE CAMPOS CONSULTORIA 
 
Processo: 3656 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: DOGANA BRASIL ASSESSORIA 
 
Processo: 3657 – Aplicação de Multa (homologado) 
Interessado: EDNELSON JOSE MEYER 
 
 
 

Florianópolis/SC, 05 de outubro de 2015. 
 
 

 
Econ. Nelci Moreira de Barros, Dr. 

Presidente 


